
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La	Cantuta,		19	de	octubre	de	2020.	
DE 

 
 
Visto, el expediente presentado por los Directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, y de 
Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, Régimen Regular, para su aprobación. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 4151-2019-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprobó el Calendario 
Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2020 y sus 
modificatorias; 
 
Que con Resolución Nº 0517-2020-D-FAC, de fecha 16 de junio del 2020, se aprobó la Programación Académica, 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, y Ratificado 
mediante Resolución Nº 1092-2020-R-UNE; 
 
Que mediante Resolución No 0538-2020-D-FAC, de fecha 29 de julio de 2020, se aprobó la Programación 
Académica para los estudiantes del Primer Ciclo del Régimen Regular, correspondiente al Ciclo Académico 2020-
II, de la Facultad de Ciencias; 
 
Que mediante Oficio Nº 097-2020-DEPCN-FAC, de fecha 16 de octubre de 2020, la Directora (e) de la Escuela 
Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que con Oficio N° 071-2020-DEPMI-FAC, de fecha 16 de octubre de 2020, el Director de la Escuela Profesional 
de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Extraordinaria Virtual, del 19 de octubre del 2020, aprobó en vía de 
regularización el Horario de Clase correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, del Régimen Regular de las 
Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-R-UNE, 
y la Resolución No 0690-2020-R-UNE, de fecha 29 de mayo del 2020. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO    1º.-  APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases, correspondiente al Ciclo 

Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular, de las Escuelas 
Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de 
Ciencias, que en anexo de diecinueve (19) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO  2º.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación 

correspondiente. 
 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
	
                 

Dr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJODr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJO  
Lic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑOLic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑO          Decano Decano   
                        SecretarioSecretario  AcadémicoAcadémico  (e)(e)  
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamento 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 19 de octubre19 de octubre  de 20de 2020.20.	

1 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 

 
HORARIO DE CLASES DEL PERIODO LECTIVO 2020-II 

 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE QUÍMICA 
 
 
 
PROMOCIÓN: 2018  TERCERO AÑO VI CICLO                         SECCIÓN: C-B 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA- CIENCIAS NATURALES             Nº DE ALUMNOS: 09 
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 
1080 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 03 MG. DIONISIO GARMA 

FEDERICO PEDRO 
MIERCOLES 

15:40PM – 19:00PM 
1081 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y 

MUNDIAL  2 2 4 03 MG. APOLINARIO OLIVERA 
GUSTAVO ZENOBIO 

VIERNES 
14:00PM – 17:20PM 

1082 ACGP0645 ORIENTACIÓN  DEL  DESARROLLO 
PERSONAL 1 2 3 02 MG. RAFAYLE  CUADRA 

RUSBEL JHON 
VIERNES 

17:20PM – 19:50PM 

1083 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 02 

 
 
 
DR. OSORIO DE LA CRUZ 
ISIDRO MARTIN 

MARTES 
14:00PM – 17:20PM 

 
IE. MANUEL 

GONZÁLES PRADA 
NICOLÁS DE PIÉROLA 

1084 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 03 DRA. PUMACAYO SANCHEZ 
ZAIDA OLINDA 

MIERCOLES 
08:00AM – 11:20AM 

1085 CIQC0324 FÍSICO – QUÍMICA I 2 2 4 03 MG. CONTRERAS  VARGAS  
MOISES DOMINGO 

JUEVES 
08:00AM – 11:20AM 

1120 CIQC0864 QUÍMICA INORGÁNICA II 2 2 4 03 MG. HINOJO JACINTO 
GUILLERMINA NORBERTA 

VIERNES 
08:00AM – 11:20AM 

1121 CIQC0970 MATERIALES PARA LA ENSEÑANZA DE 
LAS CIENCIAS NATURALES 2 2 4 03 DRA. PUMACAYO SANCHEZ 

ZAIDA OLINDA  
MARTES 

08:00AM – 11:20AM 
1126 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 01 MG. BEJAR MAGUIÑA  CARMEN 

REBECA 
JUEVES 

17:20 – 19:00PM 

TUTORIA MG. YACHAS  JIMENEZ  
LEONIDAS EUGENIO 

MIERCOLES 
11:20AM – 13:00PM 

 
 
PROMOCIÓN: 2019  SEGUNDO   AÑO  IV CICLO    SECCIÓN C-B 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA -   CIENCIAS NATURALES                                                        Nº DE ALUMNOS:    32 
LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 
1086 ACFG0426 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN  IV 2 2 4 03 MG. CHAVEZ  PERALTILLA  JUAN 

CIRO 
LUNES 

14:00PM – 17:20PM 
1087 ACFG0643 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 02 MG. FLORES  GUERRERO  

MARITZA ASUNCIÓN 
JUEVES 

10:30AM – 13:00PM 
1088 ACFP0428 DIDÁCTICA     GENERAL 2 2 4 03 MG. CAMPOS  QUISPE SILVIA 

CRISTINA 
MIERCOLES 

14:00PM – 17:20PM 
1089 ACFP0321 PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE 1 2 3 02 MG. ROJAS NATIVIDAD PEDRO  

ARMANDO 
LUNES 

10:30AM – 13:00PM 
1090 ACAC0429 ACTIVIDAD  IV ( TEATRO Y CINE) 0 2 2 01 MG. BAZAN HIDALGO GLADYS 

ELVIRA 
VIERNES 

11:20AM – 13:00PM 
1091 ACIN0430 ESTADÍSTICA  GENERAL 2 2 4 03 MG. CARDENAS PALOMINO 

FRANS RAMIRO 
VIERNES 

08:00AM – 11:20AM 
1092 CIQC0432 ZOOLOGÍA GENERAL 2 2 4 03 DR. MARTINEZ CACERES 

MANUEL  AGUSTIN 
MIERCOLES 

08:00AM – 11:20AM 
1093 CIQC0433 FISIOLOGÍA VEGETAL Y ANIMAL 2 2 4 03 MG. RUEDA MILACHAY  LUIS 

JULIO 
VIERNES 

14:00PM – 17:20PM 
1094 CIQC0652 TÉCNICAS INSTRUMENTALES DE 

QUÍMICA 0 4 4 02 
MG. HINOJO JACINTO 
GUILLERMINA NORBERTA 

MARTES 
08:00AM -13:00PM 
14:00PM - 15:40PM 

TUTORIA DR. OSORIO DE LA CRUZ ISIDRO  
MARTIN 

LUNES 
17:20PM – 19:00PM 

 
FORMACIÓN GENERAL QUE SE FUNCIONA 
 
PROMOCIÓN 2017  VIII CICLO  CA+C2 = 17+05 
PROMOCIÓN 2017  VIII CICLO  C4+C7 = 14+08 
PROMOCIÓN 2018  VI CICLO  CA+C2 = 20+07 
PROMOCIÓN: 2018  VI CICLO  CB+C7=09+15 
 


